
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUGO 1 “F. BARACCA” 

Via Emaldi, 1 48022 LUGO (RA) - Tel.:0545/22279 

e-mail: icbaracca@gmail.com e-mail ministeriale: raic815009@istruzione.it PEC: raic815009@pec.istruzione.it - 

sito web: www.iclugo1.edu.it 

CODICE MINISTERIALE DELLA SCUOLA: RAIC815009 – CODICE FISCALE: 82003430392 

 
 

Codice Identificativo Progetto C.U.P. 

10.8.6A-FESRPON-EM-2020-144 D42G20000960006 

 
 

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2020 dei 
finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – "Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne"".  
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. AOODGEFID/4878 del 

17/04/2020.  

Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-144 “Learning accessible to everyone” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne"";  

VISTO l'Avviso pubblico nota prot.n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 del Ministero dell’Istruzione – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali 

e per l’istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale.  

Avviso pubblico “Per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo".  

Fondi Strutturali i Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020  

Asse II – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  

Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne";  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/10444 del 5 maggio 2020 del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali e per l’istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV - Autorità di Gestione, che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa dell'Istituzione Scolastica;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento di Esecuzione (UE) n.821/2014;  

VISTI l'art.4 comma 4 e l'art.10 comma 5 del D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107” del 28 agosto 2018;  





VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni;  

VISTA la Candidatura n.1024470 presentata in data 17 aprile 2020 relativa al Progetto "Learning accessible 

to everyone” per il quale, così come riportato nell’avviso prot. AAOODGEFID/4878 del 17aprile 2020, è 

possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. n. 

48/2019 del 17/12/2019;Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti 

nel Programma Annuale 2020 e iscritti in appositi aggregati di entrate e di spese, sia nelle Entrate sia nelle 

Uscite, al fine di agevolare lo svolgimento di ogni verifica da parte degli organi preposti, istituendo, 

nell'Ambito delle Attività una specifica voce di destinazione;  

D E C R E T A 

 

- di assumere in Programma Annuale per l’es. finanziario 2020 il seguente progetto: 
 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale Codice C.U.P. 

10.8.6A-FESRPON-EM-2020-144 

Learning accessible to 

everyone 

“Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” 

€. 12.837,50 D42G20000960006 

 

 

 
- che i suddetti finanziamenti vengano formalmente iscritti 

- nelle Entrate del Programma Annuale - modello A, Aggregato 02 - Finanziamento dall'Unione Europea 

(liv.1- aggregato) 02 "Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)" (liv.2 - voce) - "Pon per la Scuola 

(FESR)" (liv.3);  

- nelle Uscite del Programma Annuale 2020, istituendo nell'ambito delle Attività (liv.1) - A03 Didattica 

(liv.2), la voce di destinazione "10.8.6A-FESRPON-EM-2020-144 Learning accessible to everyone - Smart 

class Avviso 4878/2020” 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza, 

pubblicato all’albo on line e sul sito web di questo Istituto per la massima diffusione.  

 

 

 

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Ornella Greco 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del 

 D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme connesse) 

 

 


		2020-05-26T13:23:19+0200
	GRECO ORNELLA




